*Luego (2) no es del que quiere ni del que corre, sino que es de Dios, que tiene misericordia.* Pab. Ep. Rom. cap. IX. v. 16.

*Porque bebian de una piedra espiritual,*

(2) La gracia.

*eos petra; petra autem erat Christus.* 1. Cor.  
x. 4. *Suffici tibi gratia mea.* n. Cor. xii, 9.

*Unicunque autem nostrum data est gratia secundum mensuram donationis Christi.* Ephes. iv, 7.

*Adeamus ergo cum fiducia ad thronum gratiae: ut misericordiam consequamur, et gratiam inveniamus in auxilio opportuno.* Hebr. iv, 16.

*Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam.* 1. Petr. v, 5.

*Ego silenti dabo de fonte aqua viva, gratia.* Apoc. xxi, 6.

*Et qui sit, veniat: et qui vult, acopiat aquam vite, gratis.* Ibid. xxi, 7.

*GRATIA: Bonum operatum.* — *Gratia sicut paradisi, in benedictionibus, et misericordia in seculum, permanet.* Eccl. xi, 47.

*In novissimo autem die magno festivitatis, stabat Jesus, et clamabat, dicens: Si quis sit, veniat ad me, et bibat. Qui credit in me, sicut dicit Scriptura, flumina de ventre ejus fluenter aqua viva. Hoc autem dixit de Spiritu, quem acceptupi erant credentes in eum: nondum enim erat Spiritus datum, etc.* Joan. vi, 37.

*Infelix ego homo! quis me liberabit de corpore mortis hujus? Gratia Dei per Iesum Christum Dominum nostrum.* Rom. vii, 24.

*Gratia autem Dei sum id quod sum, et gratia ejus in me vacua non fuit, sed abundantius illis omnibus laboravi: non ego, autem, sed gratia Dei mecum.* 1. Cor. xv, 10.

*Gratia enim estis salvati per fidem, et hoc non ex vobis. Dei enim donum est: non ex operibus: ut ne quis glorietur.* Ephes. ii, 8.

*(1) Véase la palabra Acta, con cuyo título se completa la doctrina de este.*

que los iba siguiendo: y la piedra era Cristo; Pab. Ep. i, Cor. cap. x, v. 4. *Yo no busco las lucras.*  
Te basta mi gracia. Pab. Ep. ii, Cor. cap. xii, v. 9.

Mas á cada uno de vosotros ha sido dada la gracia segun la medida de la donacion de Cristo. Pab. Ep. Efes. cap. iv, v. 7.

Pues lleguemos confiadamente al trono de la gracia: á fin de alcanzar misericordia, y de hallar gracia para ser socorridos, á tiempo conveniente. Pab. Ep. Heb. cap. iv, v. 16.

Dios resiste á los soberbios y da gracia á los humildes. Ped. Ep. i, cap. vi, v. 5.

Yo daré de balde á beber al que, tuviere sed, de la fuente del agua de la vida. Apoc. cap. xxi, v. 6.

Y el que tiene sed venga: y el que quiere, tome del agua de la vida de balde. Apoc. cap. xxi, v. 17.

*GRATIA: produce el bien.* — La gracia es como un paraíso en bendiciones, y la misericordia permanece para siempre. Eclo. cap. xl, v. 17.

Y en el ultimo grande dia de la fiesta estaba allí Jesus, y decia en alta voz: Si alguno tiene sed, venga á mi, y beba. El que crece en mi, como dice la Escritura, de su vientre correrán ríos de agua viva. Esto dijo del Espíritu, que habian de recibir los que creyeron en él; porque aun no habia sido dado el Espíritu (1), etc. Iu. cap. viii, v. 37. (38)

Miserable de mí! ¿Quién me librará del cuerpo de esta muerte? (2) La gracia de Dios por Jesucristo Nuestro Señor. Pab. Ep. Rom. cap. viii, v. 24 y 25.

Mas por la gracia de Dios, soy aquello que soy, y su gracia no ha sido vana en mí; antes, he trabajado mas copiosamente, que todos ellos: mas no yo, sino la gracia de Dios conmigo. Pab. Ep. i, Cor. cap. xv, v. 10.

Porque de gracia sois salvos por la fe, y esto no de vosotros, porque es un don de Dios: no por obras, para que nadie se glorie. Pab. Ep. Efes. cap. ii, v. 8 y 9.

(2) De las violentas pasiones del cuerpo, que causan la muerte del alma, según San Ireneo.

*GRATIA: bonitate conservatur.* — Non permanebit spiritus meus in homine in eternum; quia caro est: eratque dies illius centum viaginta annorum. Gen. vi, 3.

Tollite itaque ab eo talentum, et date ei qui habet decem talenta. Omni enim habent dabuntur, et abundabit. Matt. xxv, 29; xiii, 42.

*Adjuvantes autem exhortamur, ne in vacuum gratiam Dei recipiatis.* n. Cor. vi, v. 1.

Noli negligere gratiam... que data est, tibi per prophetiam cum impositione manuum presbiterorum. 1. Tim. iv, 14.

(1) *mit. i. qd. 06. v. 2. qd. 160. i. qd.*

#### TITULUS X.

#### 12. GRATIA

*GRATIA: agendo ante et post cibum.* — Ut cum comederas, et satias fueris, beneficas Domino Deo tuo pro terra optima, quam dedit tibi. Deut. viii, 10.

Neque enim conescens est populus, donec ille veniat: quia ipse benedic hosties, et deinceps comedunt, qui vocati sunt. 1. Reg. ix, 13.

Quia qui congregant illud, comedunt, et landantur Dominum: et qui comportant illud, bibunt in atris sancti meis. Isa. LXII, 9.

Et cum iussisset turbas discubere super fennum, acceptis quinque panibus, et duobus pisibus, aspergientis in colum benedixit, et fregit, et dedit discipulis panes; discipiuli autem turbis. Matth. xiv, 19; xv, 36. Marc. vi, 41; viii, 6. Luc. ix, 16. Joan. vi, 11 y 23.

omni obediencia et iustitia illa dividit les. Y

Cōenabitis autem eis, accepit Jesus panem, et benedixit, ac fregit, deditque disci-

pus obsequio non obtemperavit, sed impedit. (6)

(4) Parábola de los talentos, con la cual se demuestra la obliuiscencia que tienen los hombres de cultivar los dones tanto naturales como sobrenaturales, que de Dios reciben.